令和５年 9 月

お客さま各位

              朝日信用金庫

融資関連手数料の新設について

平素より朝日信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

この度、事業性資金の融資関連手数料につきまして下記のとおり一部新設させていただく

ことになりました。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解くださいますようお

願い申し上げます。

記

・手数料改定日：令和５年 10 月 2 日（月）ご契約分からとなります。

・新設部分については赤字で表示しております。

・詳しくは取扱店舗にてご確認ください。

   (税込)

収益物件融資
条件変更手数料（期間・金利・返済方法・債務引受・債

務者変更等 1 件につき）
 55,000 円

不動産担保取扱手数料

（仮登記・設定留保

含む）

新規設定（譲受を含む）1（根）抵当権につき 55,000 円

新規設定（譲受を含む）同契約で 2 物件目以降の担保

設定 1 物件につき

27,500 円

変更 1（根）抵当権につき（追担、極度額、債務者、譲

渡、順位変更等 事業性で当初追担条件含む）
33,000 円

抹消 1（根）抵当権につき（一部抹消や再申請を含む） 5,500 円

担保抹消立会い 11,000 円

遠隔地不動産担保取扱手数料 33,000 円

鑑定評価取扱手数料 55,000 円

証書貸付手数料
（1 件につき）

条件変更手数料（期間・

金利・返済方法・債務引

受・債務者変更等）

保証付 5,500 円

保証付以外 11,000 円

以 上